
Plán činností ŠD 3. oddělení – prosinec 2024 

Odpočinkové a rekreační činnosti:  

- volný výběr her /K1,2,3,4,5,6/, prohlížení knih a časopisů, volné kreslení, konstrukční 

činnosti, hra s legem  

- Práce s časopisem Mateřídouška – křížovky, vtipy, luštění, rozdíly, hádanky 

- Automatizace hygienických návyků během běžného dne i v netradičních situacích a 

procvičování správného stolování 

- Relaxace a odpočinek při hrách i řízená relaxace, práce s tělem a dechem 

- Pohybové a míčové hry na školním hřišti a ve sportovní hale - soutěže ve dvojicích, v 

družstvech, fotbal, rybičky, vybíjená, „na babu“, skákání přes švihadla, lano, vyvolávka, 

bumbrlík, „hloupá kuchařka“, „mrkvičky“, „na vlka“, …  

- Poznávací vycházky s tématem roční období – vycházky do zimní přírody a za vánočním 

časem - Krátké výlety do okolí Městyse a přírody – sledování adventních příprav, výzdoby 

obce i domů v okolí  

- Pohybové hry v přírodě v okolí školy  

- Skupinové hry: Městečko Palermo, Bang, Obr a Paleček  

- Vánoce u zvířat – seznámení se s tím, co které zvíře může jíst – vycházka do okolí a roznesení 

krmení pro volně žijící zvířata  

 

Zájmové činnosti: 

- Výzdoba ŠD a prostor školy  

- Pravidelná poučení o bezpečnosti 

- Seznámení se s tradicí Mikuláše a jeho příběhu  

- Celý měsíc provází téma z celoroční hry „Kolem světa za zvířátky“ – Austrálie – australská 

farma - seznámení s různými biotopy a zvířaty, částmi, populací, historií, …  

- Předvánoční čas a advent 

- Vánoce nejen u nás – seznámení se s vánočními zvyky a tradicemi 

- Příprava a pořádání vánočního jarmarku ve škole  

- Příprava a návštěva akce Vánoce na zámku – výstava prací dětí z ŠD 

- Výroba dárečků a malých pozorností domů, pro rodiče a širší rodinu 

- Co pro mne znamenají Vánoce - rozhovor o našich představách a pocitech 

- Kvízy a soutěže na téma zima a Vánoce  

- vizuosenzorická hra – co se změnilo, co chybí, kolik si zapamatuješ?  

 

Výtvarné a pracovní aktivity:  

- Zimní omalovánky, omalovánky a pracovní listy spojené s tématem adventu /K 1,2,4,6/ 

- Výtvarné zpracování zážitků z vycházek – krmení zvířat  

- Čert – dle libosti dětí volí výraz – práce s papírem, nůžkami a lepidlem – jakého čerta bych 

chtěl potkat  



- Příprava na Vánoční jarmark ve škole a výstavu prací s vánoční tématikou  

- Výtvarné zpracování téma Vánoce – betlém, klasické pojetí, vlastní pojetí Vánoc, jak si 

představuji Ježíska 

- Práce s přírodním materiálem – jehličí, chvojí – výroba svícnu  

- Vločka sněhu – technika anilinové barvy a sůl – seznámení se chemickou reakcí 

- Austrálie a její zvířata – které zvíře bych chtěl mít v ČR? 

 

Literární:  

- Četba na pokračování z knihy: „Ohrožená zvířata aneb jak jim můžeme pomoci“ spisovatelka 

Pavla Hanáčková a Linh Dao – seznámení se s ohroženými zvířaty po celém světě podle 

oblastí, ve kterých se vyskytují   

- Práce s encyklopedií a mapou světa, mapa Austrálie  

- Četba pohádek z různých světadílů  

- Poslech audio pohádek 

- Seznámení se s příběhem Ježíška, Betlému 

 

Hudební aktivity:  

- Zpěv a poslech písní – zimní, vánoční písně, koledy, volný výběr /K1,2/ 

- Seznámení se s Australskou hudební kulturou, typické hudební nástroje, popis rozdílů s již 

známou hudbou, porovnávání stylů Afrika x Asie x Austrálie 

- Rytmická cvičení a tance spojená se zpěvem a opakujícími se pohyby  

- Tělovýchovné chvilky s doprovodem 

- Poslech relaxační hudby 

- Jak si představuji hudbu v pekle, nebi? Použití materiálů v družině, věcí denní potřeby, 

vlastního těla.  

 

 

 

 


